臨床研修管理委員会議事録

2023.4 11 時間 13：00～14：10

::

場所 応接室

出席者

小林裕幸、渡辺重行、萩原將太郎、鹿志村純也、劉彦伯、田口詩路麻、飯島幸広、樗木多佳子、石川真由美、藤田義隆、

原大知、福家聡美 記、渡邊宗章、高原彩佳、大塚智仁、 順不同 敬称略

１． 新年度挨拶

【初期臨床研修】

２． マッチング（8/22,26,29）採用試験について

第一面接 小林 Dr、渡辺 Dr、萩原 Dr、田口 Dr

第二面接 原チーフ、飯島部長、山本部長

コメディカル部門（リハ、薬剤、検査、放射線）と初期研修医は交代制

       各々９時～１４時拘束とする

       概要は火曜日は 2022 年度と同様、土曜日・オンラインは 2021 年度と同様にする

       人数が固まってきた時点でスケジュールを確定する

３． 2023 年度指導医・指導者について

EPOC 運用案⇒承認

４． 研修進捗状況

現 J2 について進捗状況に差があるので適宜フォローする

５． プログラム評価について

 ・オリエンテーションが無いことについて：各科での研修の初めのことと推測

 ・カンファの録画について検討する

 ・チームクグルスについて検討する

 ・専門内科ローテは選択期間において研修可能

 ・手技の量については専門内科でも経験可能

６． 2023 年度プログラム変更とガイド変更について

 変更を承認する

 【専門医研修】

７． 2023 年度指導医および Josler 紐付けについて

 案を承認する

８． 2023 年度プログラムガイドについて

 4 年で研修は修了とする 表記について検討し再度提出

９． Josler 進捗状況

 進捗状況を確認した

臨床研修管理委員会議事録

 【共通事項】

１０． 今後のスケジュールについて

4 月 7 日  EPOC２説明会・JAMEP J0 テスト 水戸オリジナル J1 必須

4 月 12 日 レジデントデー 研修医向け

4 月 19 日 Josler、研修プログラム説明会  シニア向け

4 月 22 日 マイナビ仙台

5 月 6 日  接遇講習

5 月 14 日 レジナビ福岡

5 月 24 日 初期研修医レジデントデー

6 月 3 日  3 病院合同説明会

6 月 14 日  専攻医レジデントデー

6 月 18 日 レジナビ東京内科プログラム説明会

8 月 22 日、26 日、29 日 初期研修医採用試験

次回は 5/9 13：00～です